重庆市万盛经济技术开发区民政局文件

重庆市万盛经开区民政局
关于开展全区民办非企业单位2022年度
检查工作的通知

各民办非企业单位业务主管单位，各民办非企业单位：
根据国务院《民办非企业单位登记管理暂行条例》和民政部《民办非企业单位年度检查办法》规定以及市民政局要求，我局将对全区办非企业单位实施2022年度检查（以下简称年检）。现将有关事项通知如下：
一、年检对象
2022年6月30日前经区民政局依法登记的民办非企业单位。
二、年检主要内容
主要是对全区民办非企业单位2022年度遵守宪法和法规政策、党建工作、履行法人治理、机构管理、人事和财务管理、业务活动、承接政府职能转移和购买服务、公益活动、信息公开、涉外活动、开展生活垃圾分类情况和自身存在的风险隐患及防范化解措施等方面事项进行检查，具体内容详见《民办非企业单位年度工作报告书》（以下简称《工作报告书》）。
三、年检时限
自2023年4月1日起至2023年6月30日止，各单位完成网上填报和业务主管单位初审后，向我局报送纸质文本材料的起止时限。超过截止时间网上年检系统将自动关闭，逾期不再受理本次年检。
四、年检应提交的材料
（一）《工作报告书》一式三份（ 直接登记的单位一式两份）；
（二）《民办非企业单位登记证书》副本（原件）；
（三）有关民办非企业单位须提供有资质的会计师事务所出具的相关年度财务审计报告：
1．按照“三年一审计”抽查原则，原登记证书尾号为“0、2、5、8”的民办非企业单位，须提供2022年度财务审计报告。（其中，获得4A、5A评估等级且在有效期内的民办非企业单位，可免于提交审计报告）。
2．2021年度年检结论为“不合格”的民办非企业单位，须提交2022年度财务审计报告。
3．2021年度应参加而未参加年检的民办非企业单位须提供2021—2022年度审计报告。
（四）登记管理机关要求提交的其他补充说明材料等。
[bookmark: _GoBack]填报说明：2021年检结论为“基本合格”、“不合格”、2022年“双随机、一公开”检查中存在问题的民办非企业单位，须在《工作报告书》中对整改落实情况作专项说明。
五、年检方式和程序
（一）年检方式
本次年检采取网上填报-登记管理机关网上初审-打印《年度工作报告书》-业务主管单位审查（直接登记的除外）-登记管理机关审核、公示、办结、公告等方式进行。
（二）年检程序
1. 网上填报信息。
参检单位上网登录“重庆市民政局公众信息网”（网址：http:// mzj.cq.gov.cn）→在首页中部“便民导航”中点击“社会组织年检”→进入“重庆市政务服务网统一认证中心”进行注册并登录（按照网页提示要求注册账号）→登录后自动跳转至“重庆民政综合业务管理平台”。（账号注册、系统登录等演示视频见链接：
https://pan.baidu.com/s/1PetBbqXQDfzH0OiKMEwRUA?pwd=1234）
登录“重庆民政综合业务管理平台”后，选择左侧“年检信息”并选定对应的年检任务，点击“填写年检信息”，进行年检报告书填写。（提交前可多次填写、修改并保存，提交后不可再进行修改）
2. 登记管理机关网上审查填报材料。
登记管理机关对各单位填报的《工作报告书》进行网上审查，符合要求后予以审查通过。
3. 业务主管单位进行年检初审。
参检单位应备齐《工作报告书》等年检相关材料，及时报送业务主管单位进行年检初审，经签署审查意见和加盖印章后，完成年检初审。
4. 登记管理机关审核办结年检。
参检单位持相关有效书证材料，报送登记管理机关，待登记管理机关审核并对拟作出的年检结论公示后，办结本次年检。
特别提醒：民办非企业单位应认真填写《工作报告书》，要仔细看清相关栏目的要求及注释事项，填报过程中未提交给登记管理机关前可进行修改，但每次退出时须点击“保存”按钮，避免已填写数据丢失。
六、年检结论
民办非企业单位年检结论分为“合格”“基本合格”“不合格”。为提升公众对民办非企业单位监督的透明度，登记管理机关将采取分批次方式，向社会公示拟定年检结论、公告年检结论。
对年检结论为“基本合格”或“不合格”的民办非企业单位，将进行为期3个月的整改，整改后向登记管理机关报送整改报告，登记管理机关对整改结果进行评定并出具意见。对未按期完成整改或未按规定参加年检的民办非企业单位将依据《社会组织信用信息管理办法》规定列入活动异常名录。
（一）民办非企业单位内部管理规范，严格按照章程进行内部治理和开展活动，未发现存在违反民办非企业单位登记管理有关法规政策规定的行为，年检结论确定为“合格”。
（二）发现民办非企业单位在2022年度存在下列情形，情节较轻的，年检结论确定为“基本合格”；情节严重、影响恶劣的，年检结论确定为“不合格”：
1. 应建未建党组织的；
2. 未按要求将党的建设和社会主义核心价值观写入章程的；
3. 不具备法律规定民办非企业单位法人基本条件的，包括没有与其业务活动相适应的从业人员、年末净资产为负数等情形的；
4. 未遵守非营利活动准则，从事营利性经营活动的；
5. 违反规定使用登记证书、印章或者财务凭证的；
6. 不按照章程规定进行活动的，包括超出章程规定的宗旨和业务范围开展活动的；
7. 无固定住所或必要活动场所的；
8. 内部管理混乱，不能正常开展活动的；
9. 拒不接受或者不按照规定接受登记管理机关监督检查或年检的；
10. 不按照规定办理变更登记，修改章程未按规定核准备案的；
11. 设立分支机构的；
12. 财务制度不健全，资金来源和使用违反有关规定的；
13. 净资产低于国家有关行业主管部门规定的最低标准的；
14. 侵占、私分、挪用民办非企业单位的资产或者所接受的捐赠、资助的；
15. 违反国家有关规定收取费用、筹集资金或者接受使用捐赠、资助的；
16. 年检中隐瞒真实情况，弄虚作假的；
17. 未按时报送符合要求的年检材料，或者未按照登记管理机关要求对问题进行整改的；
18. 未按照章程规定召开理事会或未按期进行理事、监事换届，或者未按照规定办理负责人备案的；
19. 业务主管单位年检初审意见为基本合格或不合格的；
20. 各级党政机关、各级党组织发现存在违反法律法规，或影响经济社会发展和稳定、危害国家安全和利益的情形；
21. 其他违反国家法律法规政策规定和民办非企业单位章程行为的。
（三）民办非企业单位不得反对宪法确定的基本原则，不得危害国家的统一、安全和民族的团结，不得损害国家利益、社会公共利益以及其他社会组织和公民的合法权益，不得违背社会道德风尚。如发现民办非企业单位存在以上行为，年检结论确定为“不合格”，并依法给予行政处罚；构成犯罪的，依法追究刑事责任。
七、相关要求
（一）接受年检是民办非企业单位的法定义务。各民办非企业单位要严格按照本通知规定的方式、程序和要求，在规定时限内完成本次年检，逾期不予受理。除业务主管单位要求整改的民办非企业单位外，凡逾期未接受年检的，将被视为“拒不接受或不按照规定接受监督检查”，将依法予以行政处罚。履行民办非企业单位年检的初审是业务主管单位的法定职责。各业务主管单位要及时将本通知发送到所属民办非企业单位，按时完成初审工作，且务必签署“合格”或“基本合格”或“不合格”的初审意见，指导并督促其于6月30日前到登记管理机关完成本次年检。年检结论关系到民办非企业单位的社会信用、税收优惠、等级评估、承接政府购买服务、税前抵扣资格认定等重大权益，请各业务主管单位和民办非企业单位高度重视年检工作。
（二）欢迎社会各界对民办非企业单位年检工作进行监督，并提出宝贵的意见建议，我们将不断改进工作。
（三）民办非企业单位在参加年检过程中对相关业务和遇到问题，可通过以下方式咨询：
1. 年检工作报告书填报咨询：
电话：48289257联系人：陶明芬
4. 网上填报系统操作问题咨询：
电话：89188101，联系人：张中豪

附件：万盛经开区2022年年度检查民办非企业名单

万盛经开[image: Seal]区民政局
2023年3月30日
（此件公开发布）

附件
万盛经开区2022年年度检查民办非企业名单
	序号
	社会组织名称
	统一社会信用代码
	原登记
证号
	业务主管单位

	1
	万盛经开区中小企业公共服务中心
	52500192MJP6063064
	2021-1226
	经信局

	2
	重庆市万盛经济技术开发区青年欣欣幼儿园
	52500192577968534H
	011107
	教育局

	3
	重庆市万盛经济技术开发区关坝欣欣幼儿园
	525001925779689133
	011108
	教育局

	4
	重庆市万盛经济技术开发区珍珍幼儿园
	52500192057791173E
	11216
	教育局

	5
	重庆市万盛经济技术开发区红艳幼儿园
	52500192593668208D
	011205
	教育局

	6
	重庆市万盛经济技术开发区雯雯幼儿园
	525001925936511748
	011206
	教育局

	7
	重庆市万盛经济技术开发区大风车幼儿园
	5250019205480598XL
	11202
	教育局

	8
	重庆市万盛经济技术开发区塔山晶晶幼儿园
	52500192054824865T
	011203
	教育局

	9
	重庆市万盛经济技术开发区和平幼儿园
	52500192054819599M
	011207
	教育局

	10
	重庆市万盛经济技术开发区新苗幼儿园
	52500192053232032L
	011209
	教育局

	11
	重庆市万盛经济技术开发区石桥幼儿园
	52500192053232219K
	011210
	教育局

	12
	重庆市万盛经济技术开发区腰子口星星幼儿园
	52500192062877393D
	11214
	教育局

	13
	重庆市万盛经济技术开发区艺树幼儿园
	52500192745337708C
	11215
	教育局

	14
	重庆市万盛经济技术开发区世纪娃幼儿园
	52500192057794972E
	010021
	教育局

	15
	重庆市万盛经济技术开发区红帆幼儿园
	52500192065650434B
	011302
	教育局

	16
	重庆市万盛经济技术开发区星光幼儿园
	525001920953330349
	011304
	教育局

	17
	重庆市万盛经济技术开发区银河幼儿园
	52500192304847956F
	011401
	教育局

	18
	重庆市万盛经济技术开发区大风车海棠晓月幼儿园
	52500192327803913W
	011403
	教育局

	19
	万盛经开区新东方幼儿园
	525001923395556464
	011501
	教育局

	20
	重庆市万盛经济技术开发区培育幼儿园
	525001920577935319
	010001
	教育局

	21
	重庆市万盛经济技术开发区新田幼儿园
	52500192062853287N
	010002
	教育局

	22
	重庆市万盛经济技术开发区砚石台煤矿幼儿园
	52500192062852735G
	010008
	教育局

	23
	重庆市万盛经济技术开发区鱼田堡煤矿幼儿园
	52500192060548772T
	10013
	教育局

	24
	重庆市万盛经济技术开发区贝贝幼儿园
	52500192062870503W
	10015
	教育局

	25
	重庆市万盛经济技术开发区星星幼儿园
	52500192062853228K
	010021
	教育局

	26
	重庆市万盛经济技术开发区舜兴阳光幼儿园
	52500192083080789G
	11301
	教育局

	27
	重庆市万盛经济技术开发区希园幼儿园
	52500192MJP562761G
	011609
	教育局

	28
	重庆市万盛经济技术开发区苗苗幼儿园
	52500192MJP5677576
	011701
	教育局

	29
	重庆市万盛经济技术开发区玻璃产业技术创新研究院
	52500192MJP577146P
	011801
	科技局

	30
	重庆市万盛经济技术开发区万盛龙凤陵园
	52500192072307968T
	071302
	民政局

	31
	重庆市万盛经济技术开发区万盛龙源殡仪服务中心
	525001920723080127
	071303
	民政局

	32
	重庆市万盛经济技术开发区家立方社会工作服务中心
	52500192MJP5739468
	011711
	民政局

	33
	重庆市万盛经济技术开发区阳光社会工作服务中心
	52500192MJP5860426
	011901
	民政局

	34
	重庆市万盛经开区黑山镇康养服务中心
	52500192MJP590383T
	011903
	民政局

	35
	重庆市万盛经济技术开发区益康残疾人托养服务中心
	52500192MJP5795395
	011802
	直接登记

	36
	重庆市万盛经开区正大信鸽运动俱乐部
	52500192MJP610495C
	210802
	体育发展中心

	37
	重庆市万盛经济技术开发区青少年体育俱乐部
	525001920682969526
	50001
	体育发展中心

	38
	重庆市万盛经开区黑山谷青少年体育俱乐部
	52500192305064523P
	051402
	体育发展中心

	39
	重庆市万盛羽球飞扬青少年体育俱乐部
	52500192MJP553136A
	011601
	体育发展中心

	40
	重庆市万盛经济技术开发区青少年游泳俱乐部
	52500192MJP5718956
	011702
	体育发展中心

	41
	重庆市万盛经开区起航篮球俱乐部
	52500192MJP5880487
	011902
	体育发展中心

	42
	重庆市万盛经开区万盛街道稻草援助中心
	52500192666403922L
	070010
	万盛街道

	43
	重庆市万盛经济技术开发区蓝丝带志愿服务中心
	52500192MJP5938084
	012001
	万盛街道

	44
	重庆市万盛经开区万东镇稻草援助中心
	52500192660855960W
	070002
	万东镇

	45
	重庆市万盛经济技术开发区万东镇敬老院
	52500192MJP571983L
	011707
	万东镇

	46
	重庆市万盛经开区东林街道稻草援助中心
	5250019266089111X6
	70011
	东林街道

	47
	重庆市万盛经开区南桐镇稻草援助中心
	525001926635852304
	70003
	南桐镇

	48
	重庆市万盛经济技术开发区南桐镇敬老院
	52500192MJP572054Q
	011708
	南桐镇

	49
	重庆市万盛经开区青年镇稻草援助中心
	52500192660869991P
	070004
	青年镇

	50
	重庆市万盛经济技术开发区青年镇敬老院
	52500192MJP5725053
	011709
	青年镇

	51
	重庆市万盛经开区关坝镇稻草援助中心
	52500192660863653D
	070005
	关坝镇

	52
	重庆市万盛经开区丛林镇稻草援助中心
	52500192666406250F
	070008
	丛林镇

	53
	重庆市万盛经开区金桥镇稻草援助中心
	52500192663575016H
	070006
	金桥镇

	54
	重庆市万盛经济技术开发区金桥镇敬老院
	52500192MJP571924H
	011704
	金桥镇

	55
	重庆市万盛经开区石林镇稻草援助中心
	5250019266356734XK
	70011
	石林镇

	56
	重庆市万盛经济技术开发区石林镇农村财会代理中心
	52500192083081212E
	111305
	石林镇

	57
	重庆市万盛经济技术开发区石林镇敬老院
	52500192MJP572548G
	011710
	石林镇

	58
	重庆市万盛经开区黑山镇稻草援助中心
	525001926635960445
	070007
	黑山镇

	59
	重庆市万盛经济技术开发区黑山镇敬老院
	52500192MJP571916N
	011703
	黑山镇

	重庆市万盛经开区民政局办公室             2023年3月30日印发

— 1 —

image1.png